e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.601, Ano 2020 – Terça-feira, 29 de dezembro de 2020.

1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão (Presencial - Registro Preços) Nº 019/2020-PMSC, e Processo
Administrativo Nº068/2020-PMSC. Objeto: Eventual fornecimento
de gêneros alimentícios e materiais de limpezas e higienização,
destinados as diversas Secretarias Municipais, Sede da Prefeitura,
com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Resultado de
julgamento de Proposta de Preços e Habilitação: a empresa, JOÃO
BOSCO A. DE SOUZA - ME, CNPJ: 35.337.526/0001-46, foi declarada
HABILITADA, por ter apresentado todos os documentos exigidos pelo
Edital. Sendo assim, foi declarada vencedora as empresas; a) JOÃO
BOSCO A. DE SOUZA - ME, CNPJ: 35.337.526/0001-46, vencedor nos
itens (01 ao 91), totalizando o valor global R$ 157.780,00(CENTO E
CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS), do
certame, em razão de ter ficado com menores preços, que foi
definido para o objeto da presente licitação, sala das sessão da CPL
em, 23 de dezembro de 2020. Juarez G. da Silva -
Pregoeiro/Presidente da CPL.

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão (Presencial - Registro Preços) Nº 019/2020-PMSC, Processo
Administrativo Nº068/2020-PMSC.
Objeto; Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e materiais
de limpezas e higienização, destinados as diversas Secretarias
Municipais, Sede da Prefeitura, com entrega parcelada, durante
12(doze) meses, que após o processamento do Pregão (Presencial -
Registro Preços) Nº 019/2020-PMSC, e Processo Administrativo
Nº068/2020-PMSC, comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e
ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte maneira: Empresa; a)
JOÃO BOSCO A. DE SOUZA - ME, CNPJ: 35.337.526/0001-46,
vencedor nos itens (01 ao 91), totalizando o valor global R$
157.780,00(CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E
OITENTA REAIS). Mais informações podem ser obtidas diretamente
na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03
de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 3874-
8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de Segunda a Sexta-
Feira. Santa Cruz, 24 de dezembro de 2020. Eliane Maria da Silva
Soares - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°031/2020-PMSC

Pregão (Presencial - Registro Preços) Nº 019/2020-PMSC, Processo
Administrativo Nº068/2020-PMSC:
Partes (ORGÃO CONTRATANTE): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ.
Finalidade Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de limpezas e higienização, destinados as diversas
Secretarias Municipais, Sede da Prefeitura, com entrega parcelada,
durante 12(doze) meses.
Prazo de vigência da ata de registro de preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura, conforme edital do Pregão
(Presencial - Registro Preços) Nº 019/2020-PMSC, e Processo
Administrativo Nº068/2020-PMSC;
Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta de
Preços vencedoras do Pregão (Presencial - Registro Preços) Nº
019/2020-PMSC, Conforme abaixo.
Empresa: JOÃO BOSCO A. DE SOUZA - ME, brasileiro, casado,
comerciante, com sede/residente e domiciliada na rua Melquiades
Alves Guimarães, Nº 064, bairro centro, na cidade de Santa Cruz,
Estado de Pernambuco, inscrita no CGC(MF) sob o N.º
35.337.526/0001-46, neste ato representada por o Sr. João Bosco
Alves de Souza, portador do CPF nº 598.896.754-04, e da cédula de
identidade nº 3.394.244 – SDS/PE, vencedor nos itens (01 ao 91),
totalizando o valor global R$ 157.780,00(CENTO E CINQUENTA E
SETE MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS), data de assinatura 24
de dezembro de 2020. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita
Municipal.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão (Presencial) para Registro de Preços Nº 020/2020-PMSC,
Nº011/2020-FMS, e Processo Administrativo Nº070/2020-PMSC,
Nº034/2020-FMS. Objeto: Eventual fornecimento de produtos
alimentícios e materiais de limpezas e higienização, destinados a
Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento a casa de apoio,
localizado na cidade de Petrolina, com entrega parcelada, durante
12(doze) meses. Resultado de julgamento de Proposta de Preços e
Habilitação: a empresa, SILVAN EDNA GOMES G. MENDES – ME.
CNPJ: 08.832.392/0001-67, foi declarada HABILITADA, por ter
apresentado todos os documentos exigidos pelo Edital. Sendo assim,
foi declarada vencedora as empresa; a) SILVAN EDNA GOMES G.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.601, Ano 2020 – Terça-feira, 29 de dezembro de 2020.

2

MENDES – ME. CNPJ: 08.832.392/0001-67, vencedora nos itens (01
ao 90) do anexo do certame, perfazendo o valor global R$ 107.449,10
(CENTO E SETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
DEZ CENTAVOS), do certame, em razão de ter ficado com menores
preços, que foi definido para o objeto da presente licitação, sala das
sessão da CPL em, 23 de dezembro de 2020. Juarez G. da Silva -
Pregoeiro/Presidente da CPL.

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão (Presencial) para Registro de Preços Nº 020/2020-PMSC,
Nº011/2020-FMS, e Processo Administrativo Nº070/2020-PMSC,
Nº034/2020-FMS. Objeto; o eventual fornecimento de produtos
alimentícios e materiais de limpezas e higienização, destinados a
Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento a casa de apoio,
localizado na cidade de Petrolina, com entrega parcelada, durante
12(doze) meses, que após o processamento do Pregão (Presencial)
para Registro de Preços Nº 020/2020-PMSC, Nº011/2020-FMS, e
Processo Administrativo Nº070/2020-PMSC, Nº034/2020-FMS,
comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos
da seguinte maneira: Empresa; a) SILVAN EDNA GOMES G. MENDES
– ME. CNPJ: 08.832.392/0001-67, vencedora nos itens (01 ao 90) do
anexo do certame, perfazendo o valor global R$ 107.449,10 (CENTO
E SETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ
CENTAVOS) do resultado do certame. Mais informações podem ser
obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz,
situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através
do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às
13:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 24 de dezembro de
2020. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2020-PMSC,
Nº015/2020-FMS.

Pregão (Presencial) para Registro de Preços Nº 020/2020-PMSC,
Nº011/2020-FMS, e Processo Administrativo Nº070/2020-PMSC,
Nº034/2020-FMS:
 Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ -
ESTADO DE PERNAMBUCO. Finalidade: REGISTRO DE PREÇO para
eventual fornecimento de produtos alimentícios e materiais de
limpezas e higienização, destinados a Secretaria Municipal de Saúde,
para atendimento a casa de apoio, localizado na cidade de Petrolina,
com entrega parcelada, durante 12(doze) meses.

Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura, conforme edital do Pregão
(Presencial) para Registro de Preços Nº 020/2020-PMSC,
Nº011/2020-FMS, e Processo Administrativo Nº070/2020-PMSC,
Nº034/2020-FMS.
Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta
vencedoras do Pregão (Presencial) para Registro de Preços Nº
020/2020-PMSC, Nº011/2020-FMS, e Processo Administrativo
Nº070/2020-PMSC, Nº034/2020-FMS. Conforme abaixo.
Empresa: SILVAN EDNA GOMES G. MENDES – ME. CNPJ:
08.832.392/0001-67, neste ato representada por Silvan Edna Gomes
G. Mendes, portador(a) da Carteira de Identidade nº 6028542 - SDS-
PE e inscrito(a) no CPF sob o nº 034.311.054-75, residente e
domiciliada na cidade de Petrolina - PE. vencedora nos itens (01 ao
90) do anexo do certame, perfazendo o valor global R$ 107.449,10
(CENTO E SETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
E DEZ CENTAVOS), data de assinatura 24 de dezembro de 2020.
Eliane Maria da Silva Soares e Ryvalda Rodrigues Macedo - Gestora
do FMS.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº033/2020. P.L Nº072/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia para à reforma
da UBS - Unidade Básica de Saúde da Vila São Francisco, Situado no
interior do Município de Santa Cruz, tudo em conformidade com as
especificações, planilhas, plantas e orçamentos anexos, que após o
processamento da Dispensa de Licitação Nº 033/2020, comunica-se,
nos termos do acordo com o que determina o artigo 26, caput, da Lei
Federal nº8.666/93, atualizada pelas Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº
9.648, de 27.05.98 e nº 9.854, de 27.10.99, atualizado pelo o Decreto
nº 9.412/2018, considerando o que consta do Processo
Administrativo Nº072/2020, Dispensa de Licitação nº033/2020,
RATIFICA a declaração de dispensa de licitação para a contratação
de empresa para execução das obras e serviços de engenharia
relativos à reforma da UBS - Unidade Básica de Saúde da Vila São
Francisco, no interior do Município de Santa Cruz, em favor da
empresa, K.R.M CONSTRUÇÃO LTDA/ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito(a) no CPF/CNPJ sob o N.º 11.188.168/0001-99 com
sede/residente e domiciliado(a) Rua Melquiades Alves Guimarães nº
060-A, bairro centro na cidade de Santa Cruz - PE, neste ato
representado pelo Sr. Reginaldo de Souza Macedo, pernambucano,
brasileiro, casado empresário, portador do CPF nº 033.163.164-27, e
da Cédula de Identidade nº 5923325 SSP/PE, residente e domiciliado

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.601, Ano 2020 – Terça-feira, 29 de dezembro de 2020.

3

na cidade de Santa Cruz, por ter apresentado a cotação mais
econômica para os serviços, que se analisados à luz do orçamento
estimativo e das demais cotações acostadas, cristalinamente
refletem a proposta mais vantajosa para a Administração pública,
que está no valor global de R$ 18.493,49 (dezoito mil e quatrocentos
e noventa e três reais e quarenta e nove centavos):

Santa Cruz, 24 de dezembro de 2020.
Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2020-PMSC

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº033/2020. P.L Nº072/2020, Contratante:
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa: K.R.M
CONSTRUÇÃO LTDA/ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito(a) no CPF/CNPJ sob o N.º 11.188.168/0001-99 com
sede/residente e domiciliado(a) Rua Melquiades Alves Guimarães nº
060-A, bairro centro na cidade de Santa Cruz - PE, neste ato
representado pelo Sr. Reginaldo de Souza Macedo, pernambucano,
brasileiro, casado empresário, portador do CPF nº 033.163.164-27, e
da Cédula de Identidade nº 5923325 SSP/PE, residente e domiciliado
na cidade de Santa Cruz.
OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia para à
reforma da UBS - Unidade Básica de Saúde da Vila São Francisco,
Situada no interior do Município de Santa Cruz.
Valor do Orçamento Estimativo R$ 19.030,73 (dezenove mil e trinta
reais e setenta e três centavos).
Valor Global Contratado R$ 18.493,49 (dezoito mil e quatrocentos e
noventa e três reais e quarenta e nove centavos), Prazo de execução
90(noventa) dias.

Santa Cruz, 24 de dezembro de 2020.
Eliane Maria da Silva Soares

Prefeita Municipal.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE|
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE |